АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 апреля 2025 г. № 187-р

г. Вельск

О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления
разрешения на условный разрешенный вид использования

земельного участка.

В соответствии с   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29  декабря  2004  года  №  190-ФЗ,   Положением  о  порядке  проведения
общественных  обсуждений  и  публичных  слушаний  на  территории
муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район»,
утвержденным  Решением  Собрания  депутатов  муниципального  образования
«Вельский муниципальный район» шестого созыва от 27 февраля 2019 года №
183,  правилами  землепользования  и  застройки  сельского  поселения  «Усть-
Вельское»,  утвержденных  постановлением  Министерства  строительства  и
архитектуры Архангельской области № 27-п от 13.05.2024 г.:
        1.  Назначить  и  провести  общественные  обсуждения  по  вопросу
предоставления  разрешения  на  условный  разрешенный  вид  использования
образуемого  земельного  участка  местоположение:  Архангельская  область,
Вельский  муниципальный  район,  сельское  поселение  «Усть-Вельское»,
д. Никифорово, д. 52, площадью  4614 кв.м., территориальная зона Ж-1 (Зона
застройки жилыми домами), категория земель – земли населенных пунктов, с
видом  разрешенного  использования:  малоэтажная  многоквартирная  жилая
застройка.

2.  Организацию и  подготовку  общественных  обсуждений  возложить  на
Комиссию  по  вопросам  разработки,  согласования,  внесения  изменений  и
использования   документов  градостроительного  зонирования  территорий
поселений  муниципального  образования   «Вельский  муниципальный район»
утвержденную  постановлением  главы  администрации  МО  «Вельский
муниципальный район» от 01 августа 2017 года № 100 «О создании комиссии

по вопросам разработки,  согласования,  внесения изменений и использования
документов  градостроительного  зонирования  территорий  поселений
муниципального образования «Вельский муниципальный район».

3.  Оповещение  о  начале  общественных  обсуждений  подлежит
опубликованию  в  порядке,  установленном для  официального  опубликования
муниципальных  правовых  актов и  размещению  на  официальном  сайте
администрации Вельского муниципального района Архангельской области.

4.  Результат  общественных  обсуждений  подлежит  опубликованию  в
порядке,  установленном  для  официального  опубликования  муниципальных
правовых  актов и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Вельского муниципального района Архангельской области.

5.  Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
     6.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить начальника
управления  капитального  строительства,  архитектуры  и  экологии  Вельского
муниципального района Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                              В.В. Черняев